
27.03.2025 № 10-П-647

Ханты-Мансийск

В соответствии с подпунктом 6.3.2 пункта 6 Положения
о Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, утвержденного постановлением Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п,
пунктом 49 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 27 ноября 2020 года № 678, учитывая приказы Министерства просвещения
Российской Федерации от 26 ноября 2024 года № 820 «Об определении
сроков и мест проведения заключительного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году по каждому общеобразовательному
предмету», от 24 февраля 2025 года № 139 «Об определении количества
проходных баллов, необходимого для участия в заключительном этапе
всероссийской олимпиады школьников 2024/25 учебного года
по общеобразовательным предметам»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав участников заключительного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету
«Физическая культура» в 2024-2025 учебном году от Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры и сопровождающих их лиц.

2. Автономному учреждению дополнительного профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт
развития образования» (далее – АУ «Институт развития образования»)
обеспечить:

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об утверждении состава участников
заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательному предмету «Физическая культура»

в 2024-2025 учебном году



2.1. Участие делегации Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры в заключительном этапе олимпиады всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Физическая
культура» в 2024-2025 учебном году (далее – заключительный этап
олимпиады) в установленные приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 26 ноября 2024 года № 820 «Об определении
сроков и мест проведения заключительного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году по каждому общеобразовательному
предмету» сроки.

2.2. Оформление всех необходимых документов для участия
в заключительном этапе олимпиады (заявка на участие на бумажном
носителе и в электронном виде на сайте организатора заключительного этапа
олимпиады, договор на оказание услуг по организации участия, акт приёма-
передачи оказанных услуг).

2.3. Компенсацию расходов, связанных с участием в олимпиаде (проезд
участника заключительного этапа олимпиады и сопровождающего лица
к месту проведения заключительного этапа олимпиады и обратно, оплата
проживания в пути, провоз багажа, страхование жизни и здоровья
участника).

2.4. Осуществление контроля за направлением участников
на заключительный этап олимпиады.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
города Сургута, города Мегиона и города Советский, осуществляющих
управление в сфере образования:

3.1. Организовать подготовку сопроводительных документов на выезд
участников заключительного этапа олимпиады и сопровождающих их лиц.

3.2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников
заключительного этапа олимпиады на сопровождающие лица во время
их следования до места проведения заключительного этапа олимпиады
и обратно, а также в местах проведения заключительного этапа олимпиады.

3.3. Обеспечить регистрацию участников и сопровождающих лиц
на сайте организатора заключительного этапа олимпиады.

4. Административно-ресурсному отделу Административного
управления Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры (далее – Департамент) обеспечить рассылку
настоящего приказа в АУ «Институт развития образования», руководителям
органов местного самоуправления города Сургута, города Мегиона и города
Советский, осуществляющих управление в сфере образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора Департамента И.В. Святченко.

И.о. директора
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат0353EE8E20F05137194DCDA01048D492Владелец Возняк Снежана АлександровнаДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

С.А. Возняк



Приложение к приказу
Депобразования и науки Югры

от 27.03.2025 № 10-П-647

Состав
участников заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«Обществознание» в 2024-2025 учебном году от Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и сопровождающих их лиц

№ Фамилия Имя Отчество
Полное название
образовательного

учреждения
по Уставу

Муниципаль
ное

образование
Класс

Дата
проведения

ЗЭ
олимпиады

Место
проведения ЗЭ
олимпиады

Сопровождающий
(ФИО, должность,
место работы)

1. Зайкова Людмила Александровна

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение гимназия

г.Советский

город
Советский 10

с 12-18
апреля 2025

года

Республика
Саха (Якутия),
г. Якутск

Овсянников Максим
Евгеньевич, учитель
физической культуры
муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения гимназия

г.Советский2. Ковалёв Герман Иванович

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение гимназия

г.Советский

город
Советский 10



3. Козюберда Полина Викторовна

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение
"Средняя

общеобразовательная
школа №9"

город Мегион 9

Кислицина Ольга
Павловна, учитель по
физической культуре
муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения "Средняя
общеобразовательная

школа №9"

4. Каняшкина Екатерина Владимировна

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение лицей

№3

город Сургут 11 Богданова Линда
Богдановна, педагог
дополнительного
образования

муниципального
бюджетного

общеобразовательного
учреждения лицей № 35. Пирожкова Есения Павловна

Муниципальное
бюджетное

образовательное
учреждение средняя
общеобразовательная

школа №1

город Сургут 11


